(2r–4r) Haupttext: *Te igitur clementissime pater ... – ... in unitate spiritus sancti omnis honor et gloria per omnia secula seculorum. Amen.* (2r) Interlinearglosse: *misereticordissime* (zu: *clementissime*). *Sicut per mediatorem et nostri sacrificii pontificem* (zu: *per Jesum*). Die Interlinearglosse besteht überwiegend aus Worterklärungen. Der Beginn der Randglosse 1vb verweist auf einen vorausgehenden Teil zur Praefation, der hier nicht mehr vorhanden ist. Die Glosse zu den Collecten (ab 4v) schließt sich unmittelbar an.

**Sonstige beteiligte Personen:** Guillelmus Durantis, Albertus Magnus

**Rubrik (*incipit*):** 1bv *Te igitur*

**Incipit:** 1bv *In precedenti parte ecclesia sperans sociari angelis et archangelis ...*

**Weitere Initien:** 2r *Nota quod canon missae sicut habetur ex rationali divinorum secundum aliquos ...*

**Explicit:** 4r *... quoad elevacionem oblatores iam rite sunt perfecta ut dicit Albertus.*

**Edition / Textausgabe:** Text des Canon missae u. a. in: *Sacramentarium Gregorianum*, Bd. 1, ed. Jean DESHUSSES, Fribourg 1971 (*Spicilegium Friburgense*, 16).

### **Text 3 4v–49r**

**Verfasser:** -

**Titel:** *Collectae per circulum anni cum glossa*

**Angaben zum Inhalt:** (4v) *>Collecte< proprie dicuntur orationes que super collectum populum dicuntur ... – ... ad dominum referat. Ut dicitur in rationali divinorum.* Die einleitende Worterklärung zu "collectae" greift fast wörtlich auf "De sacro altaris mysterio" von Innozenz III. zurück (MIGNE PL 217, Sp. 814). (4vab) *>Cum varie< collecte varias sortiantur conclusiones. Sciendum est quod extra collectas exorcismorum hec datur distinctio: quamvis oratio ... – ... et ipse in evangelio dicit quidquid petieritis patrem in nomine meo fiet vobis. Johannes xvi<sup>o</sup> [Io 16,23].* Allgemeine Einleitung zur Glosse.

(5r–49r) Haupttext. *>Incipiunt collecte per circulum anni. In prima dominica adventus<. Excita quesumus domine potenciam tuam ... – ... te liberante salvari. Qui cum deo patre etc.* Vgl. Corp. orat. 2557. *>Secreta<. Hec sacra nos domine potenti virtute ... – ... (47v) >Dominica ultima<. Excita quesumus tuorum fidelium voluntas ... – ... quod sumpsimus medicacionem curetur. Per. Zum 23. Sonntag nach Trinitatis. (47v–49r) >In ipsa die consecracionis ecclesie<. Deus qui invisibiliter omnia contines ... – ... (49r) *Omnipotens sempiternus deus altare hoc tuo nomine dedicatum ... >Complenda<. Quesumus omnipotens deus - ut supra in dedicatione ecclesie.* Kollektgebete für die Messen "de tempore" vom ersten Advent bis zum 23. Sonntag nach Trinitatis. Es folgen die Gebete zu Messen *in dedicacione altaris, in anniversario dedicacionis* und *in dedicacione altaris*.*